*3) Jesu, tibi sit glória,
Qui natus es de Virgine, *
Cum Patre et almo Spíritu
In sempiterna saécula.*

Amen.

Ant. v roce: In odórem.

Ant. v adventě: Ne tíneas Maria.1)

*Ant. v době vánoční: Rubum, quem
viderat Móyses.*

Žalm 122.

Modlitba za pravou, nadpřirozenou poslušnost.

1. Ad te levávi óculos meos, * qui hábitas in coelis.

2. Ecce sicut óculi servórum, * in má nibus dominórum suórum.

3. Sicut óculi ancíllae in mánibus dóminae suae: * ita óculi nostri ad Dóminum Deum nostrum, donec misereátur nostri.

4. Miserére nostri Dómine, miserére nostri: * quia multum repléti sumus de spectióne:

5. Quia multum repléta est ánima nostra: * oppróbrium abundántibus, et de spéctio supérbis.

3) Glória Patri etc.

Buď sláva tobě, Ježíši,
jenž z Panny jsi se narodil,
Otcí i Duchu svatému
po všechen věčných věků čas!

R. Amen.

Ant. v roce: Za vůní tvých mastí.

Ant. v adventě: Neboj se, Maria.

Ant. v době vánoční: V neshořujícím
keři.

Žalm 122.

Modlitba za pravou, nadpřirozenou poslušnost.

1. K tobě pozdvihuji své oči,
který přebýváš na nebi.
2. Hle, jako oči sluhů (hledí)
na ruce svých pánů,
3. jako oči služebné (upřeny)
na ruce své paní:
tak zrak náš k Pánu, našemu Bohu,
až by se smiloval nad námi.
4. Smiluj se nad námi, Pane, smiluj,
jsmeť přesycení potupou.
5. Ano, přesycen je duch náš, *
na posměch (jsme) boháčům
a opovržením zpupných.
Sláva Otcí i Synu i Duchu svatému...

Žalm 123.

Dík za milost povolání.

1. Nisi quia Dóminus erat in nobis, dicat nunc Israel: * nisi quia Dóminus erat in nobis.

2. Cum exsúrgerent hómnes in nos, * forte vivos deglutissent nos:

3. Cum irascerétur furor eórum in nos, * fórsitan aqua absorbuisset nos.

4. Torrémentem pertransívit ánima nostra: * fórsitan pertransísset ánima nostra aquam intolerábilem.

5. Benedíctus Dóminus, * qui non dedit nos in captiónem déntibus eórum.

6. Anima nostra sicut passer erépta est * de láqueo venántium:

7. Láqueus contrítus est, * et nos liberáti sumus.

8. ²⁾ *Adjutórium nostrum in nómine Dómini*, * qui fecit coelum et terram.

³⁾ *Glória Patri etc.*

Žalm 124.

Modlitba za ducha vpravdě obětavého.

1. Qui confídunt in Dómino, sicut mons Sion: * non commovébitur in áetérnum, qui hábitat in Jerúsalem.

Žalm 123.

Dík za milost povolání.

1. Kdyby Hospodina s námi nebylo,
— říkej teď, Israeli, —
kdyby Hospodina s námi nebylo,
2. když lid zdvihal se proti nám,
bylí by za živa nás pohltili,
3. kdy vzplál hněv jejich na nás.
Byla by voda nás zatopila,
4. proud byl by se valil přes náš život;
byly by se valily přes náš život
vody nepřekonatelné.
5. Požehnan Hospodin, který nevydal nás
za kořist zubům jejich!
6. Duše naše jako ptáče vyvázla
z osidla ptáčnickova.
7. (Ano), osídlo je zpřetrháno,
a my jsme na svobodě!
8. Pomoc naše (je) ve jménu Hospodina,
jenž učinil nebe i zemi.
Sláva Otci i Synu i Duchu svatému...

Žalm 124.

Modlitba za ducha vpravdě obětavého.

1. Kdo v Pánu doufají, jsou jako hora Sion;
nehne se, na věky stojí.

2. Montes in circúitu ejus: * et Dóminus in circúitu pópuli sui, ex hoc nunc et usque in saeculum.

3. Quia non relínquet Dóminus virgam peccatórum super sortem justórum: * ut non exténdant justí ad iniquitátem manus suas.

4. Bénefac Dómine bonis, * et rectis corde.

5. Declínantes autem in obligatiónes addúcet Dóminus cum operántibus iniquitátem: * pax super Israel.

³⁾ *Glória Patri etc.*

Ant. v roce: In odórem unguentórum tuórum cúrrimus: * adolescéntulae dilexérunt te minis.

Ant. v adventě: Ne tímeas, *María*¹⁾, invenísti grátiam apud Dóminum: * ecce concípies et páries fílium. Allelúja.

Ant. v době vánoční: Rubum, quem víderat Móyses incombústum, * conservátam agnóvimus tuam laudábilem virginitátem, * Dei Génitrix, intercéde pro nobis.

Kapítulum (Eccl. 24, 15).

V roce: Et radicávi in pópulo honoríficáto, et in parte Dei mei haeréditas

2. Jako jsou hory kolem Jerusalema, *
tak je Hospodin na věky
kolem svého lidu.
3. Neboť nenechá Hospodin žezla hříšníků
nad údělem svatých,
aby spravedliví nevztáhli snad
po nepravosti ruce své.
4. Dobře čiň, Hospodine, lidem dobrým
a upřímného srdce!
5. Kterí však na křivé cesty se uchylují,
ty nechá zajít Hospodin se zločinci.
Pokoj (budiž) nad Israelem!

Sláva Otci i Synu i Duchu svatému ...

III. Ant. pro celý rok: Jsi plná hoře, *
avšak krásná mezi všemi ženami, proto
miloval tě Bůh a do svých sídel uvedl.

III. Ant. pro advent: Neboj se, Maria, *
neboť jsi našla milost u Pána; aj, po-
čneš a porodíš Syna. Alleluja.

III. Ant. od Vánoc až do Hromnic:
V neshořujícím keři, který viděl Mojžíš, *
poznáváme zachované tvé slavné panen-
ství; Rodičko Boží, přimlouvej se za nás

Kapitulum (Sir. 24, 15).

V roce:

V národ slavný jsem se vkořenila,

illius, * et in plenitudine Sanctorum de-
tentione mea.

R. Deo gratias.

Kapitulum (Luk. 1, 32).

V advente: Dabit ei Dominus Deus
sedem David patris ejus, * et regnabit in
domo Jacob in aeternum, * et regni ejus
non erit finis.

R. Deo gratias.

V. Benedicta tu in mulieribus.

R. Et benedictus fructus ventris tui.

Kyrie eleison.

Christe eleison.

Kyrie eleison.

V. Domine, exaudi orationem meam.

R. Et clamor meus ad te veniat.

V roce: ³⁾ *Oramus.* Concede, misericors
Deus, fragilitati nostrae praesidium: * ut
qui sanctae Dei Genitricis memoriam
agimus, * intercessionis ejus auxilio a nostris
iniquitatibus resurgamus. * Per eundem
Dominum nostrum Jesum Christum Fi-
lium tuum: * Qui tecum vivit et regnat
in unitate Spiritus sancti Deus, * per
omnia saecula saeculorum. R. Amen.